
保護者の皆様へ 
 

２０２２年度（令和３年度）新入園児対象入園説明会中止のお知らせ 
 

２０２２   8月 31日 

カトリックさゆり幼稚園 
 

  平素より、本園教育に、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、新型コロナウィルス感染症に伴う、大阪府に緊急事態宣言が発令され、吹田市内でも第５波による、

感染拡大傾向の為、未就園児への感染リスクも急拡大している状況との事で、本園につきましても、吹田市の通

知を踏まえて、緊急事態宣言期間中の９月１日～９月１０日（金）まで、各グループに分けての分散登園を実施する

事と致しました。この状況を鑑みて、３年保育、２年保育、１年保育対象の９月４日（土）の入園説明会及び４年保

育（満３歳児）対象の９月１１日（土）の入園説明会は、中止とさせて頂く事と致します。入園説明会のご予定をし

て頂いていた中で、急な中止のお知らせとなりました事、深くお詫び申し上げます。中止に伴いまして、以下の対応

をさせて頂きたいと思いますので、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

〇入園説明会の内容を、オンラインにて動画配信（期間限定）をさせて頂きます。 
  ※配信方法等につきましては、以前お申込み頂きましたメールアドレスに後日送信させて頂きます。 

    幼稚園のメールアドレス angel-sayuri@sac.ac.jpが、受信できるようにしてください。 

    案内は、９月３日 （金）までにさせて頂きますので、メールが届かない場合は幼稚園までお知らせください。 

  ※動画が、ご家庭にて見られない環境の場合、下記日時に幼稚園にて動画を流しますので、幼稚園までお越し 

ください。 

 ・３年保育・２年保育・１年保育対象の動画放映 

１回目：９月４日（土）１０：００～  ２回目：９月４日（土）１３：３０～ ※どちらも同じ内容です 

     ・４年保育（満３歳児対象）の動画放映 

        ９月１１日（土）１０：００～ 
 

〇願書配布について 

※３年保育・２年保育・１年保育対象の願書配布について 

     ・９月１日（木）～９月３０日（木）の平日の 9：００～１6：００まで幼稚園にて配布致します。 

     ・９月４日（土）の９：００～１２：００・１３：００～１４：３０ に幼稚園にて配布致します。 

  ※４年保育（満３歳児対象）の入会申込書配布について 

     ・９月１日（木）～９月３０日（木）の平日の 9：００～１6：００まで幼稚園にて配布致します。 

     ・９月１１日（土）の９：００～１２：００まで幼稚園にて配布致します。 
 

〇ご質問があるご家庭の皆様へ 

  ※幼稚園へのご質問がある場合（通園方法等）や個別のご相談（お子様の成長にご心配をお持ちの方）が 

ある場合は、下記日時にお越しください。ご質問の内容によっては、後日改めて 

     ３年保育・２年保育・１年保育対象の方・・・ ９月４日（土）９：００～１２：００ ・１３：００～１４：３０ 

     ４年保育（満３歳児）の方・・・９月１１日（土）の９：００～１２：００ 
 

〇幼稚園見学について 

  ※３年保育・２年保育・１年保育対象の見学日 

     ９月６日（月）～１０日（金）９月１３日（月）～９月１７日（金）・９月２４日（金）・９月２９日（水）・９月３０日（木） 

➡上記の日全て、１０：００～１２：００の間で、ご希望の日をお電話にてお知らせください。 

  ※４年保育（満３歳児）対象の見学会 

     ９月２１日（火） １０：００～１１：００または１１：００～１２：００ 

     ９月２２日（水） １０：００～１１：００または１１：００～１２：００ 

➡上記、ご希望の日時を９月１５日（水）までに、お電話にてお知らせください。 

mailto:幼稚園のメールアドレスangel-sayuri@sac.ac.jp

